PORTARIA Nº 454/2023 - REITORIA/UNESPAR
(ALTERADA PELA PORTARIA N.° 1000/2023 - REITORIA/UNESPAR)
(ALTERADA PELA PORTARIA N.° 1141/2023 - REITORIA/UNESPAR)

Designa Gestora para os
Contratos da Reitoria da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
20.035.437-0;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Gestora para os Contratos da Reitoria da UNESPAR, conforme
segue:

CONTRATO GESTOR/FISCAL RG/CPF

709/2017 - CELEPAR Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

021/2018 - Eden Prestadora de
Serviços de Limpeza EIRELI - ME

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

003/2019 - Clínica Médica Omar
LTDA

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

014/2019 - Webtrip Agência de
Viagens e

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

Turismo LTDA

023/2019 - Webtrip Agência de
Viagens e

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

Turismo LTDA

004/2020, GMS: 4479/2022 -
Associação Mega Táxi Brasil

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

013/2020, GMS: 3041/2020 -
Prime
Consultoria e Assessoria LTDA

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

2507/2020 - Prime Consultoria e
Assessoria LTDA

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

9912544964/2021, GMS: Adriana Aparecida Deon XXX.784.439-XX

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-1000-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-1141-2023-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-050-2022-docx.pdf/view

3181/2021 - Empresas Brasileiras
de Correios e Telégrafos

(Gestora)

011/2021, GMS: 4504/2021 -
MBM

Seguradora S/A

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

022/2021 - F W Comunicações
LTDA

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

002/2022, GMS: 2155/2022 -
Associação Paranaense de Cultura
- APC

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

011/2022, GMS: 1594/2022 -
Pontual
Serviços Terceirizados LTDA

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

031/2022, GMS: 3052/2022 -
Wolf

Vigilância Patrimonial LTDA

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

050/2022, GMS: 5633/2022 -
Sercomtel -
Reitoria

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

Edvan Coan
Cauneto (Fiscal)

(Fiscal Incluído pela
PORTARIA N.°
1141/2023 -

REITORIA/UNESPAR)

XXX.784.439-XX

XXX.986.819-XX

057/2022, GMS: 5764/2022 -
Almaq
Equipamentos Para Escritório
LTDA

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

059/2022, GMS: 6020/2022 - JK
Serviços
de Chaveiro

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

084/2022, GMS: Grafica LTDA
6432/2022 - RMR

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

088/2022, GMS: 6358/2022 - FVR
Serviço Comércio

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

115/2022, 6554/2022 - FVR Serviço
Comércio

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-1141-2023-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-050-2022-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-1141-2023-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-050-2022-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-1141-2023-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-050-2022-docx.pdf/view

089/2022, GMS: 6360/2022 - Perfil
Computacional LTDA

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

116/2022, GMS: 6567/2022 - Perfil
Computacional

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

01/2023, GMS: 113/2023 -
CELEPAR

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

140/2022, GMS: 113/2023 -
Empresa MCP da Costa Design
Editorial

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

008/2023, GMS:824/2023 - Alarms
- Inviolavel

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

XXX.784.439-XX

058/2022, GMS: 5737/2022 - Appa
Serviços Temporários e Efetivos
LTDA

Adriana Aparecida Deon
(Gestora)

(Alterada pela
PORTARIA N.°
1000/2023 -

REITORIA/UNESPAR)

XXX.784.439-XX

058/2022, GMS: 5737/2022 - Appa
Serviços Temporários e Efetivos
LTDA

Guilherme Polisciuc
(Gestor)

Naura Nathalie Souza
(Fiscal)

(Incluídos pela
PORTARIA N.°
1000/2023 -

REITORIA/UNESPAR)

9.XXX.811-X/PR

12.XXX.961-X/PR

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-1000-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-1000-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-1000-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-1000-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-1000-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-1000-2023.pdf/view